Notas: I. 2 uxore] Leva traço superior. | I. 5 Ferna(n)di] A última letra semelha ter sido raspada. | I. 9 e 16 pena] Leva traço superior (na primeira sílaba). | I. 10 ei[us]dem] Ms. eisiudem. | I. 14 ffora] Leva traço superior.

¹³ Confronto com Pérez Rodríguez (2004: 652-653): I. 2 uostra uxore] tui uxore. | I. 3 frijguesia] friigresia. | I. 4 com suam vineam] con sua vinea. | I. 4 quallis] qua illis. | I. 5 Rederiçj] Roderici. | I. 7 uobis teneatis] illis teneatis. | I. 8 perdictos] perditos. | I. 10 adbas] abbas. | I. 12 Cures] Cares. | I. 14 vnos] nos. | I. 14 istom estormentom] istem estormentom. | I. 15 per juramenton] per instrumentum. | I. 15 ffaçimus] facimus. | I. 15 Dey auangelia] Dey euangelia. | I. 16 Iohanis] Iohannis. | I. 16 concilij Noye] concilie Noye. | I. 16 presentj] presente. | I. 17 Martinus Dia<s>, mercador de Noye] Martinus Didaci, mercador de Noya. | I. 18 Petrus Muniz] Petrus Moniz. | I. 19 Gomariz] Gomaris. | I. 19 Ffernandus Martiz] Fernandus Martini. | I. 19 Petrus Martiz] Petrus Muniz. | I. 20 <seis> idius] (...) iduus.

7

s.d. (cópia da primeira metade do séc. XIV)

Resposta pontifícia sobre o pagamento dos dízimos por parte dos mosteiros beneditinos e cistercienses.

AHN, Códices, Tombo de Toxos Outos, L-1002, fól. 192v. Ed.: Pérez Rodríguez (2004: 697, nº 788¹⁴).

Ex parte tua ad nos noueris peruenise quod albi monachi et nigri et quidam alij religiosi ecclesias tue /² jurisdicioni redditibus decimarum occasione priuiligiorum que Sede Romana indulcit ecclesia spoliare /³ presumunt, sane nolumus te latere quod predecesores nostri ffere om(n)ibus religiosis decimas /⁴ laborum suorum conceserant, se predeceson noster aretanus solis fratribus uel suptilius excaluniant in/⁵dulxit ceteris uero ut de noualibus suis que propriis manibus uel sumptibus exalumpnient et de nutrimentis /⁶ animalium suorum et de ortis suis decimas non per[soluant] quem sumus superijs in mitati quare hij quibus hoc i[.]dictum /⁷ est ac [..]sione decimas de alijs rebus ecclesia sue posum sutrae uel sibi ali quod ulterius amicare. /⁸

Quod per[...]s uocabulum inteligi debeat tua fraternitas requisiuit licet autem quidam dixerint quod /⁹ nouale sit terra preissa que anno cessat alijs asserentibus quod exsista que arboribus stirratis a cultum /¹⁰ rredigitur fieri nouale dicatur quarum utraque interpetracio ex ciuilibus legibus colligatur, nos tamen inquissiciorum /¹¹ tue taliter respondemus quod [...] credimus predecesorum nostrorum intencionem fuise cum pijs locis in/¹²dulgenciam de noualibus conceserunt ut nouale intellixerint agrum de nouo ad cultum rredautum de /¹³ quod non extat memoria quod aliquando cultus fuisse se [...]e quod libet tali nouali credimus eas indulgen[...] /¹⁴ fore concessam [...] de illo [...]xat cuius dezimum religiosus potest [...]tus absque grauj detimento parochial[...] /¹⁵ ecclesie de[tinere] [...] sit locus sepe incultus de quo parrochiales ecclesie magnos perceperint facians decimarum /¹⁶ prouentus.